



Afd./Medarb.

Jørgen Rishøj

/MP

Dato

1. oktober 1987

J.nr.

Modtager/Emne

Demonstration af edb-programmer

På tre orienteringsmøder i august præsenterede Bibliotekscentralen sine administrative edb-programmer. Glædeligt mange biblioteksmedarbejdere (ca. 150) overværede demonstrationerne, og det var langt over, hvad vi havde forventet.

Naturligt nok var der størst interesse for de større programmer, som f.eks. "BC-hjemkald" og "Bogen kommer". I begge tilfælde fremkom der idéer og forslag til ændringer, som vil kunne gøre programmerne endnu mere fleksible, således at de vil kunne anvendes af flere biblioteker med forskellige praksis og rutiner. Disse forslag vil efterhånden blive indbygget i programmerne, og ændringerne meddelt, når de er klar til salg. Biblioteker, der allerede nu har anskaffet programmer vil blive tilbudt de nye versioner mod betaling af et tillæg for opdatering.

Det nyudviklede "BC-indkøb" til folkebiblioteker blev vist offentligt for første gang. Programmet, der kan styre hele indkøbsprocessen både m.h.t. bestillingsudskrifter, økonomi og statistik, har indbygget en betydelig fleksibilitet, og der mangler kun nogle få tilretninger, før vi godkender det endeligt til salg. Det var glædeligt, at flere biblioteker henvendte sig for at få "BC-indkøb" på prøve, idet man må gøre sig klart, at det vil medføre dobbelt-arbejde i en periode. Disse biblioteker vil blive kontaktet, når vi betragter produktet som "færdigt".

På initiativ af et par centralbiblioteker har programmerne været vist på møder i centralbiblioteks-regi. Det er en form vi er glade for, fordi deltagerkredsen ikke bliver alt for stor, og fordi spørgelysten fremmes af, at man kender hinanden. Samtidig må vi erkende, at det vil være uoverkommeligt at besøge hvert enkelt bibliotek, selv om det kunne være ønskeligt.

I øvrigt har vi besluttet, at vi vil tilbyde købere af programmer særlig uddannelse i brugen enten på stedet eller i Bibliotekscentralen - og mod betaling.

I september har der tilsvarende været afholdt møder med biblioteks- og informationsmedarbejdere i den private sektor, hvor vi har demonstreret databaseprogrammet "Finder" og tidsskriftstyringssystemet "Serials Management". Disse programmer afvikles på mikrodatamater med MS-DOS/PC-DOS-operativsystem, og kan funktionsmæssigt imødekomme de fleste krav, der stilles.

Fælles for såvel BC's specialudviklede programmer som for de nævnte standard-programmer, gælder at anvendelse af edb ikke kan undgå at få indvirkning på de hidtidige rutiner, og at de nye muligheder man får med edb-løsninger, først gradvist opdages. Det er faktoren, som kan gøre det vanskeligt straks at overskue, om programmerne kan passes ind i hverdagen. Her står BC's konsulenttjeneste naturligvis til rådighed.



Afd./Medarb.

Jørgen Rishøj

/MP

Dato

1. oktober 1987

J.nr.

Modtager/Emne

Uanset den stramme økonomi i bibliotekerne håber vi, at alene tilstedeværelsen af disse biblioteksprogrammer kan medvirke til at også bibliotekerne kan få indført edb til administrative opgaver på lige fod med den øvrige kommunale administration.